
presidenziale n. 3  del 16.02.2016 

   
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

 Il sottoscritto dichiara che copia della presente deliberazione, ai sensi del 

vigente statuto consortile, è stata pubblicata all’albo consorziale, in Chieti, in modo 

consecutivo, dalle ore        15,30         del giorno          16.02.2016          alle ore        09,00        

del giorno 18.02.2016  

Chieti, lì 18.02.2016  Il Capo Ufficio Atti e Contratti 

                                                                                    F.to(Sig.ra Maria Simone) 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

CONSORZIO DI BONIFICA CENTRO 
Bacino SALINE - PESCARA - ALENTO – FORO 

C H I E T I 

D.G.R.A. n° 801 del 07/04/1997 
 
 

Delibera Presidenziale n°  3  del 16.02.2016. 

 

OGGETTO: Revisione autospurgo.-    

  

 

 L’anno duemilasedici, il giorno sedici  (16) del mese di febbraio (02) in Chieti, 

alle ore  13.30 presso il Consorzio di Bonifica intestato sito in Via Gizio n. 36, nella sala 

delle riunioni della sede dello stesso Consorzio, il Presidente Sig. Roberto Roberti, 

assistito dalla Sig.ra Maria Simone, con funzioni di Segretario verbalizzante, ha assunto 

la seguente delibera 

IL PRESIDENTE 

 

 Vista la relazione pervenuta dal Settore Ecologia Ambiente con la quale fa 

presente che  l’autospurgo consortile targato EP900DG costruito dalla ditta Moro Farid 

ed in uso presso questo Settore dal mese di Maggio del 2013 ha ormai raggiunto sia le 

1000 ore di funzionamento che l’obbligatorietà della revisione triennale relativa alla 

prova idraulica e spessi metrica della cisterna; 

 Preso atto che si rende necessario ed urgente eseguire il tagliando e la 

revisione obbligatoria; 

 Rilevato che, a tal fine, è stata contattata l’Officina “Generalmeccanica” di 

Montesilvano, specializzata per tale revisione ed autorizzata dalla ditta Moro Farid, la 

quale è già nostra fornitrice per revisioni precedenti e interventi in garanzia sul 

suddetto mezzo consortile, che ha fatto pervenire apposito preventivo in data 

03.02.2016 per un totale di € 1.950,00 oltre IVA ed € 61,00 per diritti da versare alle 

a.c. per un totale complessivo di € 2.440,00; 

 Richiamato l’art. 125 comma 8 del D.Lgs. 163/06 e smi nonché il vigente 

Regolamento consortile per l’esecuzione, manutenzione ed esercizio di opere di 

bonifica nonché per l’acquisizione di beni e servizi; 

 Visto il DURC con regolarità contributiva della succitata ditta; 

 Considerato l’urgenza di provvedere merito; 

Visti i pareri al riguardo espressi dai competenti uffici dell’Ente, allegati alla 

presente delibera; 

 Richiamata la delibera del Consiglio dei Delegati n. 24 del 28.12.2015 di 

approvazione del Bilancio relativo all’esercizio finanziario 2016 

 Visto l’art. 31, lettera K) dello statuto consortile, che dà facoltà al Presidente di 

adottare, nei casi d’urgenza, i provvedimenti della Deputazione Amministrativa; 

    

D E L I B E R A 

 

1) Le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente deliberato; 

2) Di provvedere in somma urgenza, all’esecuzione del tagliando a 1000 ore e la 

prova idraulica e  spessi metrica triennale dell’autospurgo consortile targato 

EP900DG da affidare alla ditta Generalmeccanica di Montesilvano  per un 



costo complessivo di € 2.440,00 comprensivo di IVA %, come da preventivo 

datato 03.02.2016, allegato al presente atto; 

3) Di impegnare la spesa di cui al precedente punto da imputare al Cap. 45 

denominato “Gestioni spese da gestioni speciali” del Bilancio di Previsione 

consortile 2016; 

4) di autorizzare il Settore Economico Finanziario al pagamento dell’importo su 

riportato dopo l’effettuazione della prestazione e a presentazione dei 

documenti di pagamento, vistati dagli uffici competenti; 

5) di dare mandato al Capo Settore Ecologia e Ambiente per la predisposizione 

degli  atti consequenziali al presente deliberato. 

6) Di dichiarare, vista l’urgenza, il presente atto immediatamente esecutivo; 

7) di sottoporre il presente atto alla ratifica della Deputazione Amministrativa 

nella prossima seduta. 

 

Letto, approvato e sottoscritto.- 

 

IL SEGRETARIO IL PRESIDENTE  

F.to(Maria Simone)  F.to(Roberto Roberti) 

 

 

 


